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HYRJE

Qéllimi i kétij punimi éshté krijimi i njé analize statistikore té unifikuar sa i pérket sistemit t& ndihmés juridike, ashtu si kérkohet shprehimisht né ligjin nr. 111/2017,
“Pér ndihmén juridike té garantuar nga shteti” dhe aktet nénligjore té dala né zbatim té tij e cila ndikon drejtpérdrejt né hartimin dhe zbatimin e politikave té
métejshme né fushén e ndihmés juridike falas nga Ministri i Drejtésisé.

Referuar shkronjés “d”, neni 8 i Ligjit nr.111/2017, Drejtoria e Ndihmés Juridike, mbledh dhe analizon informacionin mbi dhénien e ndihmés juridike pér té pérmirésuar
funksionimin e sistemit té ofrimit t& ndihmés juridike dhe organizon fushata pér rritjen e ndérgjegjésimit publik mbi ofrimin e ndihmés juridike dhe kushtet pér pérftimin
e saj.

Gjithashtu, referuar shkronjés “gj”, neni 8 i Ligjit nr.111/2017, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas mban, mbledh, plotéson dhe administron té dhénat e regjistrit
té kérkesave dhe vetédeklarimeve té subjekteve té kétij ligji dhe té dhénat e regjistrit té organizatave jofitimprurése gé ofrojné ndihmé juridike parésore,
sipas rregullave dhe procedurave té miratuara nga Ministri i Drejtésiseé.

Procedura e mbajtjes, mbledhjes, plotésimit si dhe administrimit té kétyre té dhénave éshté e pércaktuar shprehimisht né udhézimin nr. 1, daté 08.03.2019, “Pér
miratimin e rregullave dhe procedurave pér mbledhjen, plotésimin dhe administrimin e té dhénave té regjistrave”.

Referuar kétij udhézimi, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas éshté organi pérgjegjés pér mbajtjen, mbledhjen, plotésimin dhe administrimin e:
a) Té dhénave té regjistrit té kérkesave dhe vetédeklarimeve té subjekteve pérfituese té ndihmés juridike té garantuar nga shetit.

Té dhénat e regjistrit té kérkesave dhe vetédeklarimeve té subjekteve pérfituese té ndihmés juridike té garantuar nga shteti mblidhen né bazé té kérkesés pér ndihmé
juridike, vetédeklarimit dhe ¢do dokumentacioni tjetér té depozituar nga kérkuesi pér kété géllim.

Né regjistrin e kérkesave dhe vetédeklarimeve pér ndihmé juridike parésore dhe dytésore, pér ¢cdo kérkues, pérfshihen té dhénat e méposhtme:

- Kérkuesi (Emri, Mbiemri);

- Gjinia,

- Datélindja,

- Shtetésia,

- Gjendja familjare (numri i pjesétaréve né familje),

- Gjendja e punésimit,

- Adresa dhe té dhéna té tjera kontakti,

- Gjykata/Organi procedues prané té cilit éshté dorézuar kérkesa,
- Lloji i vetédeklarimit;

- Lloji i ndihmés dytésore té kérkuar;

- Céshtje juridike;

- Vendimi i gjykatés/organit procedues mbi kérkesén pér ndihmé juridike;
- Data/Nr. i vendimit;

- Ankimimi vendimit;

- Pala ankimuese;

- Vendimi mbi ankimin;




- Avokati i caktuar;
- Pagesat e pérfituara nga avokati;
- Rimbursimi i pagesave.

Udhézimi parashikon se regjistri i kérkesave dhe vetédeklarimeve té subjekteve pérfituese mbahet né formé elektronike dhe béhen publike népérmijet fages elektronike
té Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas né pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e té dhénave personale.

Regjistrat me té dhénat e plota, sipas kétij udhézimi, mbahen prané Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas. Té dhénat e plota té regjistrave u vihen né dispozicion
institucioneve té drejtésisé dhe paléve té interesuara, pasi vlerésohet géllimi i kérkesés dhe né pérputhje me kriteret dhe kufizimet e parashikuara né legjislacionin né
fugi pér mbrojtjen e té dhénave personale.

Punonjési i autorizuar nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas autorizon me shkrim punonjés pér plotésimin dhe pérditésimin e regjistrave. Punonjési i autorizuar éshté pérgjegjés pér saktésiné
dhe pérditésimin e té dhénave té hedhura prej tij.

Gjithashtu, udhézimi parashikon se punonjési i autorizuar nuk mund té ndérhyjé dhe té ndryshojé rubrikat e regjistrit/ave. Né rast se béhen gabime materiale né hedhjen
e informacionit né regjistér, punonjési i autorizuar bén korrigjimin dhe shkruan informacionin e sakté. Regjistrat administrohen nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
dhe pér ruajtjen dhe asgjésimin e tyre zbatohen rregullat e parashikuara nga legjislacioni né fugi pér arkivat.




KREU | - TE DHENA STATISTIKORE MBI NDIHMEN JURIDIKE PARESORE

Té dhéna statistikore mbi rastet e raportuara nga Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike Parésore — Qershor 2025
Referuar nenit 13 té ligjit 111/2017, Ndihma juridike parésore jepet nga: Qendrat e shérbimit té ndihmés juridike parésore (pérmes punonjésve me trajnim té posagém);
Organizatat jofitimprurése té autorizuara dhe Klinikat ligjore prané institucioneve té arsimit té larté.

Qendrat e shérbimit t& ndihmés juridike parésore jané njési té specializuara pér dhénien e ndihmés juridike parésore. Q& prej hyrjes né fuqi té ligjit nr. 111/2017,
Ministria e Drejtésisé dhe Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas né bashképunim me partnerét ndérkombétaré kané patur pér géllim kryesor evidentimin dhe hapjen e
gendrave té shérbimit té ndihmés juridike parésore né ato gytete ku shérbimi i ndihmés juridike falas (ofruar né ményré autonome nga ana e organizatave té ndryshme
jogeveritare) ishte i mangét ose inekzistent por nga ana tjetér, edhe nevojat e qytetaréve pér ndihmé juridike falas ishin té médha.

Aktualisht, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas administron 14 (katérmbédhjeté) Qendra té Shérbimit t& Ndihmés Juridike Parésore si vijon:

Tirané (me buxhetin e shtetit);
Durrés (me buxhetin e shtetit);
Lushnjé (me buxhetin e shtetit);
Shkodér (me buxhetin e shtetit);
Tropojé (me buxhetin e shtetit);
Pérmet (me buxhetin e shtetit);
Puké ((me buxhetin e shtetit);
Mat (me buxhetin e shtetit);
Kavajé (me buxhetin e shtetit);
Kurbin (me buxhetin e shtetit);

. Gjirokastér (me buxhetin e shtetit);
Fier (me buxhetin e shtetit);
Korcé (me buxhetin e shtetit);
Vloré (me buxhetin e shtetit);
Lezhw (me buxhetin e shtetit);
Pogradec (me buxhetin e shtetit);
Dibwr (me buxhetin e shtetit);
Elbasan (me buxhetin e shtetit);
Berat (me buxhetin e shtetit);
Kukws (me buxhetin e shtetit);

©ooNOR~wD PR
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Pas pérfundimit té mbéshtetjes financiare nga UNDP/ADA (Shkurt 2025) pér 6 (gjashté) Qendrat e Shérbimit t&€ Ndihmés Juridike Parésore Lezhé, Pogradec,
Dibér, Elbasan, Berat, Kukés dhe me hyrjen né fuqi té Urdhrit nr. 47, daté 13.03.2025, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin nr.21, daté 01.03.2023, té
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Kryeministrit sé Republikés sé Shqipérisé “Pér miratimin e struktures dhe té organikés sé Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas”, éshté miratuar shtimi i numrit té
punonjésve té Qendrave té Shérbimit t&¢ Ndihmés Juridike Parésore (16 gendra me nga 1 punonjés dhe 4 gendra me nga 2 punonjés (24 punonjés né total). Progesi i
rekrutimit té punonjésve pér 6 (gjashté) Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike Parésore Lezhé, Pogradec, Dibér, Elbasan, Berat, Kukés ka pérfunduar dhe

funksionimi i ploté i tyre ka nisur né datén 28.05.2025.




Kategorité pérfituese Pérkat | Refuzi
Mosha Gjinia Shtetésia Natyra e Céshtjes ésia m té
Totali (Specifiko Kategoriné) Etnike | | dihmé
Qendrae i s
?herplml..t Rastev Té juridike
té Ndihmés ) )
Juridike e té _ Mosha ) _ ardhura _ Papér - Romé falas
ErradTe raport | wmitur Rrrltu mesatar Fe:ne Malslhku ST:rlp I huaj dhe i);sun Kategori e Vecanté caktu Civile Pe:al A{?;;'\ZS Egj(ig;tia s(L’J\lbL}:Igtaenteé
uara e pamjaftue ar = T
shme nr.111/20
17)
Tirané 33 0 33 58 18 15 33 0 24 9 Person me aftési té kufizuar 0 19 4 10 0 0
Durrés 10 0 10 55 4 6 10 0 8 2 Person me aftési té kufizuar 0 4 0 6 1 0
5 (2 viktima t& dhunés né familje,
Lushnjé et g 0
12 0 12 47 2 10 12 0 7 3 Person me aftési té kufizuar) 0 10 0 2 0
Shkodér 34 0 34 49 17 17 34 0 29 5 Person me aftési té kufizuar 0 31 2 1 0 0
7 (3 Persona me aftési té kufizuar, 3
Tropojé Pérfitues té skemave social, 1 0
19 0 19 60 6 13 17 2 12 Pwrfitues me status i tw verbwrit) 0 6 0 13 0
R 5 (3 Perfitues te skemave sociale, 2
Pérmet o 0
10 0 10 53 3 7 10 0 5 person me aftési t& kufizuar) 0 1 0 9 0
Puké 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mat 4 (3 viktima té dhunés né familje , 0
11 0 11 57 4 7 11 0 7 1 Pérfitues nga skemat sociale) 0 6 2 3 0
8 (1 Pérfitues nga skemat sociale, 4
Kavajé Person me aftwsi tw kufizuar, 1 -
12 0 12 53 6 6 12 0 4 viktimw e dhunws nw familje) 0 4 1 7 0
Kurbin 10 0 10 50 4 6 10 0 9 1 Person me aftési té kufizuar 0 9 0 1 0 0
12 ( 8 Person me aftési té kufizuar, 3
Lezhé Pwrfitues tw ndihmws ekonomike, 1 0
27 0 27 57 11 16 27 0 15 viktimw e dhunws nw familje) 0 6 1 20 4
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9 (3 Persona me aftési té kufizuar, 2
Viktimé t& dhunés né familje, 3
Pérfitues t& ndihmés ekonomike, 1
28 1 27 59 11 17 28 0 19 Pwrfitues i skemave sociale) 0 9 3 16 2

Gjirokastér

11 (1 pérfitues i statusit té verbérisé,
2 Persona me aftési té kufizuar, 2
Viktimé té dhunés né familje, 6
22 0 22 53 14 8 22 0 11 Pwrfitues i skemave sociale) 0 20 1 1 2

Pogradec

4 (1 viktimé e dhunés né familje, 2
Fier Persona me aftési té kufizuar,
22 0 22 49 12 10 22 0 16 Pwrfitues i skemave sociale) 2 13 2 7 0

4 (1 viktimé e dhunés né familje, 3

Diber 10 0 10 58 2 8 10 0 6 Persona me aftési té kufizuar) 0 2 1 7 1

Vioré 21 0 21 52 12 9 20 1 20 1 Pwrfitues i skemave sociale 0 4 0 17 5

24 (13 Person me aftési té kufizuar, 9
Pérfitues nga skemat sociale, 2
43 0 43 56 22 21 43 0 19 Viktima tw dhunws nw familje) 0 16 7 20 1

Elbasan

Berat 14 0 14 52 5 9 14 0 10 3 Person me aftési té kufizuar 1 0 1 13 4

Kukeés

16 (4 Person me aftési té kufizuar, 8
Pérfitues nga skemat sociale, 1
Viktima tw dhunws nw familje, 3

Korgeé Persona qw i nwnshtrohet trajtimit
vullnetar nw institucionet e shwrbimit

20 0 20 60 8 12 20 0 4 tw shwndetit mendor) 0 16 3 1 3

TOTALI 358 1 357 51 161 197 355 3 225 130 3 176 28 154 23

Pér muajin Qershor 2025 jané administruar 358 raste nga Qendrat e Shérbimit t&€ Ndihmés Juridike
Parésore




Rastet e raportuara nga Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike Parésore né formé grafike, Qershor 2025:
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Rastet e raportuara nga Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike Parésore, pasgyruar né pérqgindje (%), Qershor 2025.

Sipas Gjinisé Sipas Arsimit Paidentifikuar
0%

Pa arsim
4%

Arsimi Larté
11%

Meshkuj
55%

Arsim 8- vjecar
59%

Sipas Punésimit Sipas Natyrés sé ¢éshtjes

| papércaktuar -
304 | Punésuar
11%

Civile
49%

Administrative
43%

I Pa-puné
86%0

13




Sipas Kategorive Pérfituese

Té ardhura dhe
pasuri té
pamjaftueshme
66%

Kategori e
vecanté
34%

Kategorité e vecanta pérfituese, sipas ligjit

E papércaktuar
kategoria
Pensionisté 1% viktimé e dhunés
33% né familje
8%

I 'mitur né
“ konflikt me ligjin
ViKEME e Mitugos J
: 0%

Personat gé
pérfitojné nga
pagesa pér
aftésiné e
kufizuar
29%

Romeé/egjipitiane
10%

4 ilét
ndihmés "
; trajtimit
ekonomike / vullnetar né
3% institucionet e
shérbimit té
shéndetit mendor
1%

Pérfitues té
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) Nr. i pérfituesve né total nga QSHNJP-té 2025
Kategoria e veganté

Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | Total

Viktima té dhunés né familje 15 14 10 16 14 18 87

Viktima té abuzuar seksualisht

Viktima té trafikimit té genieve njerézore 1 1
Viktima té mitur 1 1
Té mitur né konflikt me ligjin 1 1 2

Fémijét, té cilét jetojné né institucionet e pérkujdesjes shogérore

Fémijét nén kujdestari, té cilét kané nisur njé proces pa miratimin e kujdestarit
té tyre ligjor ose kundér kujdestarit té tyre ligjor

Personat gé pérfitojné nga pagesa pér aft.e kufizuar 48 44 28 30 42 67 259

Statusi i té verbrit 2 1 1 2 1 2 9

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit té pavullnetshém né inst. e shérbimit té
shéndetit mendor

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit vullnetar né institucionet e shérbimit té

shéndetit mendor 4 3 i
Personat, ndaj té ciléve kérkohet hegja, kufizimi i zotésisé pér té vepruar 1 1
Personat, pérfitues t& skemave t& mbrojtjes sociale 27 14 20 19 27 34 141
Pérfitues t& ndihmés ekonomike 7 5 4 3 2 6 27
Persona, té ciléve u éshté hequr ose kufizuar zotésia pér té vepruar, qé kérkojné

té nisin njé proces kundér kujdestarit té tyre ligjor

Persona, té ciléve u éshté cenuar e drejta népérmijet njé veprimi ose mosveprimi

qé pérbén diskriminim

Nr. Total i pérfituesve sipas kategorisé sé veganté - 2025 99 80 64 | 74 | 88 130 435
Pensionisté 0 79 46 60 67 78 330
Nr. Total i pérfituesve Romé/egjiptiane - 2025 24 16 10 18 25 23 116
Nr.Total i t& miturve 0 2 1 1 1 1 6
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Té dhéna statistikore mbi rastet e raportuara nga Organizatat Jofitimprurése té Autorizuara — Qershor 2025

Referuar nenit 15 té ligjit 111/2017, Organizatat jofitimprurése japin shérbime té ndihmés juridike parésore né pérputhje me autorizimin e miratuar nga Ministri i
Drejtésisé. Procedurat dhe dokumentacioni pér autorizimin e tyre pércaktohen me vendim té Késhillit té Ministrave.

Procedura e dhénies té autorizimeve pér periudhén 2024-2026, ka pérfunduar né muajin Tetor 2024, pérmes I&shimit té Urdhrave té& Ministrit t& Drejtésisé pér 14
(katérmbédhjeté) Organizata Jofitimprurése, si vijon:

=
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Forumi i Gruas Elbasan (FGE), Dr. Ekzekutiv: Zj.Shpresa Banja.

Qendra pér Nisma Ligjore Qytetare (QNL), Dr. Ekzekutiv: Zj.Aurela Bozo.

Qendra Psiko-Sociale Vatra, Dr. Ekzekutiv: Zj.Brikena Puka

Qendra e Gruas Hapa té Lehté&, Dr. Ekzekutiv: Zj.Denada Shpuza.

Qendra ALTRI, Dr. Ekzekutiv: Zj.Eda Nogka.

Linja e Késhillimit pér Gra dhe Vajza, Dr. Ekzekutiv: Zj.Iris Luarasi

Shoqata “Mbrojtja e t€ Drejtave té Gruas Fshatare dhe Qytetare Berat”, Dr. Ekzekutiv: Zj. Art€ Dyrmishi
Shoqata “Shérbimet shqiptare pér refugjatét dhe migrantét”, Dr. Ekzekutiv: Zj.Mariana Hereni

Qendra Shqiptare pér Popullsiné dhe Zhvillimin, Dr. Ekzekutiv: Zj. Elona Hoxha.

. Qendra “Konsumatori Shqiptar”, Dr. Ekzekutiv: Zj.Ersida Teliti.

. Qendra e Shérbimeve dhe Praktikave Ligjore té Integruara, Dr. Ekzekutiv: Zj. Anjeza Puka.
. Organizata “Té ndryshém dhe té barabarté”, Dr. Ekzekutiv: Zj. Marjana Meshi.

. Organizata “Shérbimi ligjor falas Tirané”, Dr. EKzekutiv: Zj. Rajmonda Bozo.

. Instiuti i migracionit, zhvillimit dhe integrimit (IMZH]I), Dr.ekzekutiv: z.Enkelejt Avdyli
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Mosha Gjinia Shtetésia Kategor_lt? RIS (L Natyra e ¢éshtjes Perka_tes
Kategoring) ia etnike
Total Pap 5 Ro_rrl,
OJF e Autorizuar :_\,' Mosh Pa - Pa | érca | ardhura A.d €gIpt.
ast . . Pa - Mas .. . | - min | Pa-
Mitu | Rritu . a Fem pérc | Shaip sht | Kkt & pasuri . " Pa- . Penal | . ..
eve pérc ) h- hua . . Kategori e Vecanté ) Civile istr | pérc
r r mesat ér ktua tar - etés té pa- pérckt e .
ktuar kull ] . . ativ | akt.
are r i mjaftuesh e
me
1 . “Qel_ld{a e 16 (15 Viktima té
Késhillimit pér Gra 16 1 15 0 37 16 0 0 16 0 0 0 0 dhunés né familje, 1 0 10 6 0 0
dhe Vajza” skemat sociale)
2 . “Mbrojtja e t&
drejtave (€ gruas 10 | o | 10| 0o | 4] 6| 4| 0] 10]|0[|0]0 1 0 9 0 0 |10] 0
gytetare dhe fshatare
Berat”
3. “Qendra e
shérbimeve dhe
praktikave ligjoreté | 5 0 5 0 43 1 4 0 5 0 0 0 5 0 0 1 2 2 0
integruara”
QSHPLI
22 (14 Viktima té
dhunés né familje,
7 Viktima té
4. “Qendra Vatra” | 24 2 22 0 39 20 4 0 18 6 0 0 2 mundshme té 0 21 3 0 0
trafikimit, 1
viktimw e abuzimit
seksual,)
5. Instiuti i
migracionit, ; - - - - - - - - - - - - - - - - - -
zhvillimit dhe
integrimit IMZHI
6 (4 Viktima té
6. “Forumi i Gruas dhunés né familje, 1 ..
Elbasan” 8 0 8 0 39 8 0 0 8 0 0 0 2 PAK, 1 skema e 0 8 0 0 0 1 egjip
mbrojtjes sociale)
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7. “Shérbimi Ligjor

9 (3 PAK, 6 Skema

6 rom

Falas (TLAS)” 20 1 9 29 17 3 20 0 1 e mbrojtjes sociale) 0 ! 4 9 3 egjip
18 (14 Viktima té
8. “T¢€ ndryshém dhunés né familje, 4
dhe té barabart&” 21 4 17 30 18 3 19 2 3 viktima té 0 15 2 4
trafikimit)
9. “Albanian Legal
and Territorial - - - - - - - - - - - - - -
Institute (ALTRI)
10. “Qendra pér . )
nisma ligjore 17 ] 0 17 39 | 16 | 1 17 | 0 6 11 (Viktima té 0 13 1 3 1 egjip
gytetare” QNL dhunés né familje)
11. “Shérbimet
SR Pl 710 | 7 8 | 1| 6 o |7 0 0 7 o | o |7
refugjatét dhe
migrantét” RMSA
12. “Qendra
Konsumatori 4 0 0 - 3 1 4 0 0 0 4 0 0 0
Shqiptar”
13. Qendra
Shqiptare pér
Popullsiné dhe 63 0 63 62 29 34 63 0 63 0 0 0 1 62 1 rome
Zhvillimin
(ACPD)*
14, Qenqra e 9’r]uas 8 0 8 41 8 0 8 0 0 8 Vlktluma te_ <_jhunes 0 8 0 0
“Hapa té lehté né familje
6 rom/
TOTALI 203 | 18 | 181 40 | 143 | 60 188 | 15 93 90 20 83 19 | 97 5 egjip

Shénim: Organizata jofitimprurése, “IMZHI” dhe “ALTRI” nuk kané raportuar pér muajin Qershor 2025

Pér muajin Qershor 2025 jané administruar 203 raste nga OJF-té e autorizuara

! Qendra Shqiptare pér Popullsing dhe Zhvillimin (ACPD) ka raportuar pwr 3 muaj (Prill — Qershor 2025)
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Rastet e raportuara nga Organizatat Jofitimprurése té autorizuara né formé grafike, Qershor 2025:

24

Shérbimet
Qendrae  drejtave té  shérbimeve Forumi i Té Qendra pér  Shqiptare
Késhillimit grave dhe Qendra ndryshém " nisma pér
pér Gra dhe qytetare dhe praktikave Vatra 2Ll Eglltr)l;:;n Uleas dhe té el ligjore Refugjatét
Vajza fshatare ligjore té barabarté qytetare dhe
Berat integruara Migrantét
m Seriesl 16 6 0 24 8 20 21 17 7

63

17
7
Mbrojtjae t¢ Qendra e

Qendra

Qendrae

Konsumator, QSHPZH ' Gruas Hapa

i Shgiptar

té lehté
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Rastet e raportuara nga Organizatat Jo-fitimprurése pasqyruar né pérgindje (%), Qershor 2025

Sipas Arsimit

Arsim i Larté
16%

Pa pércaktuar
3%

Sipas Gjinisé

Meshkuj
30%

Pa arsim
17%

Arsim 8- vjecar

41%

Sipas Punésimit Sipas Natyrés sé ¢éshtjes
I Pa percaktuar
. 2%
papércaktuar
3%

| Punésuar
38%

| Pa-puné
59%
\

Administrative
48%

Civile
41%
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Sipas Kategorive Pérfituese

Té ardhura dhe pasuri
té pamjaftueshme
46%

Kategori e
veganté
44%

Kategorité e vecanta pérfituese, sipas ligjit

E papércaktuar
kategoria
17%

Personat qé pérfitojné nga
pagesa pér aftésiné e kufizuar
2%

\

Personat, péffitues

viktima té trafikimit té
genieve njerézore
9%

viktimé
abuzuar
seksualisht
1%

viktimé e dhunés né
familje
55%
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Kategoria e vecanté

Nr. i pérfituesve né total nga OJF-té - 2025

Jana | Shkur | Mars Prill Maj Qers | Korr | Gus | Shta | Teto | Nént | Dhje | Tota

r t hor ik ht tor r or tor |
Viktima té dhunés né familje 71 66 75 58 60 66 396
Viktima té abuzuar seksualisht 1 3 2 1 7
Viktima té trafikimit t& genieve njerézore 5 8 11 15 13 11 63
Té mitur si kategori e vecanté 1 2 3
T& mitur né konflikt me ligjin 1 1
Fémijét, té cilét jetojné né inst. e pérkujdesjes shog.
Fémijét nén kujdestari, té cilét kané nisur njé proces pa miratimin/kundér kujdestarit té tyre
Personat gé pérfitojné nga PAK/ KMCAP 4 3 3 3 13
Statusi i t& verbrit 1 1 2
Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit t& pavullnetshém né inst. e shérbimit té shéndetit mend.
Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit vullnetar né institucionet e shérbimit té shéndetit mendor
Personat, ndaj té ciléve kérkohet hegja/kufizimi i zotésisé pér té vepruar
Personat, pérfitues té skemave té mbrojtjes sociale 3 1 3 14 8 29
Pérfitues t& ndihmés ekonomike
Persona, té ciléve u éshté hequr ose kufizuar zotésia pér té vepruar, qé kérkojné té nisin njé proces kundér
kujdestarit té tyre ligjor
Persona, té ciléve u éshté cenuar e drejta népérmjet njé veprimi ose mosveprimi gé pérbén diskriminim
Kategori e vecanté, por e papércaktuar né raportim 1 4 5
Nr. Total i pérfituesve sipas kategorisé sé vecanté - 2025 84 77 91 83 94 90 519
Pensionisté
Nr. Total i pérfituesve Romé/egjipitiane 9 4 0 13 19 11 56
Té mitur total 21 19 15 13 19 18 105
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Té dhéna statistikore mbi rastet e raportuara nga Klinikat e Ligjit prané IAL-ve- Qershor 2025

Njé ndér ofruesit e shérbimit té ndihmés juridike parésore jané edhe Klinikat e Ligjit. Bazuar né nenin 16 té ligjit nr. 111/2017, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
bashképunon me klinikat ligjore, sipas kushteve dhe kritereve té parashikuara né marréveshjet pérkatése té bashképunimit pér trajnimin dhe pérditésimin e njohurive
té studentéve té pérfshiré prané kétyre klinikave, mbi ¢éshtjet e lidhura me ndihmén juridike parésore

Aktualisht Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas ka lidhur marréveshje me 13 Institucione té Arsimit té Larté, né Tirané, Durrés, Shkodér, Vloré dhe Elbasan
konkretisht:

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés;
Klinika e Ligjit Shkodér, Universiteti “Luigj Gurakuqi”;
Universiteti “Aleksandér Mojsiu” Durrés;
Universiteti “Ismail Qemali” \VIoré;
Universiteti Europian i Tiranés;
Universiteti “Qirjazi”;
Universiteti “Bedér”;
Universiteti “Mesdhetar”;
Universiteti “Marin Barleti”;

. Universiteti “Luarasi”;

. Universiteti “Epoka”;

. Universiteti “Aleksander Xhuvani”;

. Universiteti “Albanian University”

©oNO~wD PR
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Referuar nenit 7 té marréveshjeve Tip té bashképunimit: Klinikat Ligjore do té dégojné té dhéna periodike ¢do muaj prané Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas mbi
personat té cilét kané aplikuar/pérfituar ndihmé juridike parésore. Té dhénat do té dérgohen brenda 5(pesé) ditéve té para té muajit pasardhés té muajit referues. Kéto
institucione kané vendosur né dispozicion té gytetaréve zyra té brendshme té pérshtatshme pér pritjen e klientéve, té aksesueshme edhe nga persona me aftési té
kufizuar. Klinikat, referuar marréveshjes sé bashképunimit do té ofrojné shérbimin e ndihmés juridike parésore sipas standardeve té pércaktuara nga Ministri i Drejtésisé
dhe sé bashku me gendrat e shérbimit té ndihmés juridike parésore dhe organizatat jofitimprurése té autorizuara do té ofrojné ndihmé juridike parésore falas pér ¢cdo
subjekt pérfitues sipas pércaktimeve té ligjit nr. 111/2017.

Pér muajin Qershor 2025 jané administruar O raste nga Klinikat e Ligjit
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Té dhéna statistikore mbi rastet e raportuara nga platforma Juristionline dhe Numri i Gjelbér 08001010 — Qershor 2025

Platforma Juristionline

Ministria e Drejtésisé né bashképunim me Fondacionin Shoqgéria e Hapur pér Shqipériné, pér té garantuar aksesin e gytetaréve népérmjet ndihmés juridike falas, ka
mundésuar pér té gjithé qytetarét ofrimin e shérbimeve ligjore online pérmes platformés juristionline.al. Pérmes késaj platforme ¢do gytetar ka mundési té
késhillohet dhe informohet lidhur me aktet normative né fuqi, té drejtat dhe detyrimet e subjekteve té ligjit dhe metodat pér ushtrimin e kétyre té drejtave né procesin
gjygésor dnhe né até jashtégjygésor, dhénien e ndihmés né hartimin dhe pérpilimin e dokumenteve té nevojshme pér té véné né Iévizje administratén shtetérore ose pér
té kérkuar ndihmé juridike dytésore.

Pyetjet e dérguara né kété platformé, gé nga fillimi i funksionimit té saj, kané gené té shuméllojéshme duke theksuar edhe njéheré nevojén gé kané patur qytetarét pér
njé sistem té tillé i cili deri mé tani figuron té jeté mjaft rezultativ sidomos né kushtet kur né vend filloi ndérmarrja e masave kufizuese si pasojé e perhapjes se
infeksionit té shkaktuar nga virusi (Covid-19).

Kjo platformé ka rezultuar mjaft e suksseshme pasi vihet re njé numér i konsiderueshém qytetarésh, té cilét i jané drejtuar me géllim marrjen e njé orientimi ligjor mbi
problematikat e tyre edhe pas pérfundimit té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore. Duke marré né konsideraté natyrén e kétij shérbimi dhe duke gené se gytetarét mund
té parashtrojné problematikén e tyre né kété platformé thjesht pérmes adresimit té njé pyetjeje, pa gené nevoja pér té plotésuar té dhéna shtesé té pércaktuara né
formularét pér pérfitimin e ndihmés juridike parésore, té dhénat statisikore gé mund té pasgyrojmé pérkojné vetém me natyrén e ¢éshtjes (civile/penale apo
administrative)

RASTET E TRAJTUARA nga Platforma Juristi Online

Qershor 2025 — 6 raste

Numri i Gjelbér 08001010

Né funksion té masave té shtuara, té ndérmarra pér gytetarét qé kané nevojé pér shérbime té ndihmés juridike parésore, Ministria ka vendosur né dispozicion njé linjé
té gjelbér né té cilén kané akses falas té gjithé qytetarét pér shérbime té ndihmés juridike. Vendosja e njé numri falas éshté njé garanci mé shumé pér ofrimin e
shérbimeve té ndihmés juridike falas duke siguruar pér qytetarét disponibilitet né ¢do kohé dhe pérmes disa formave. Si platforma juristionline ashtu edhe linja e
gjelbér jané masa té shtuara duke garantuar shérbime profesionale dhe me standard te larté dhe duke gené sa mé prané gytetarit.Nga té dhénat e administruara nga
Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas rezulton se gytetarét kané shfaqur mjaft interes né pérfitimin e kétij shérbimi ligjor gjé gé pérbén njé hap mjaft pozitiv né
kuadér té garantimit té aksesit né drejtési pér gytetarét.

NUMRI | RASTEVE TE TRAJTUARA (Numri i gjelber 08001010)
TOTALI | RASTEVE - Telefonatave éshté 16
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Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té raportuara nga ¢do Ofrues i Shérbimit t& Ndihmés Juridike Parésore- Qershor 2025

m Numri i rasteve té trajtuara Qershor 2025

0

Organizatat Jofitimprurese té Autorizuara Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike Klinikat e Ligjit prané IAL-ve
Parésore

Totali i rasteve té trajtuara nga Ofruesit e Shérbimit té Ndihmés Juridike Parésore pér muajin
Qershor 2025 — 561 raste
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Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore (sipas moshés mestare)

QSHNJP

OJF

Klinika e Ligjit

Total

Mosha Mesatare

51

40

0

45

Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore (sipas gjinisé)

Klinika e
Nr.QSHNJP Nr.OJF Ligjit Nr. Total
Femra 161 143 0 304
Meshkuj 197 60 0 257
Papércaktuar 0 0 0 0

Papércaktuar

Meshkuj _— 0%

46%

Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore (sipas arsimit)

Nr.QSHNJP | Nr.OJF Nr. Klinkat e Nr.Total
Ligjit
Pa arsim 13 35 0 48
Arsim 8 vjecar 210 83 0 293
Arsim i mesém 95 47 0 142
Arsim i Larté 40 32 0 72
Papércaktuar 0 6 0 6

54%
Papércaktuar
Arsim i Larté 1% Pa arsim
13% r/— 9%
Arsim i mesém . )
2504 Arsim 8 vjecar

52%
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Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore (sipas punésimit)

Nr.QSHNJP Nr.OJF Nr. Klinkate | Nr.Total
Ligjit
I punésuar 41 77 0 118
Pa-puné 307 119 0 426
Papércaktuar 10 7 0 17

Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore (sipas natyrés sé ¢éshtjes)

Nr.QSHNJP | Nr.OJF Nr. Klinkat e Nr.Total
Ligjit
Civile 176 83 0 259
Penale 28 19 0 47
Administrative 154 97 0 251
E papércaktuar 0 4 0 4

Papércaktuar
30/0 p—_ \
i — | punésuar
’ 21%
Pa—punt/
76%
Papércaktuar

1% Civile
46%

Administrative
45%

[
Penale
8%

Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore (sipas kategorisé pérfituese)

Papércaktuar
4

Kategori e vecanté

39% Té ardhura dhe pasuri té

pamjaftueshme
57%
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Pérfituesit sipas kategorisé pérfituese QSHNJP OJF Klinika Ligjit Total
1 Me té ardhura dhe pasuri té pamjaftueshme 225 93 318
2 Kategorité e  vecanta pérfituese 130 90 220

Viktima té dhunés né familje 18 66 84

Viktima té abuzuar seksualisht 1 1

Viktima té trafikimit té genieve njerézore 11 11

Té mitur, si kategori e vecanté

T& mitur né konflikt me ligjin

Fémijét, té cilét jetojné né institucionet e pérkujdesjes shog.

Fémijét nén kujdestari, té cilét kané nisur njé proces pa/ kundér miratimin e

kujdestarit té tyre ligjor

Personat gé pérfitojné nga pagesa pér aftésiné e kufizuar, KMCAP. 67 3 70

Statusi i t& verbrit 2 1 3

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit té pavullnetshém

né institucionet e shérbimit té shéndetit mendor

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit vullnetar né institucionet e shérbimit té 3 3

shéndetit mendor

Personat, ndaj té ciléve kérkohet hegja ose kufizimi i zotésisé pér té vepruar

Personat té cilét trajtohen me ndihmé ekonomike 6 6

Personat, pérfitues té skemave té& mbrojtjes sociale 34 8 42

Persona, té ciléve u éshté hequr ose kufizuar zotésia pér té vepruar, qé kérkojné

té nisin njé proces kundér kujdestarit té tyre ligjor

Persona, té ciléve u éshté cenuar e drejta népérmjet njé veprimi/mosveprimi gé

pérbén diskriminim

Kategori e vecanté, por e papércaktuar kategoria

Pensionisté 78 78
3 Té paidentifikuar 3 20 23

28




Té dhéna statistikore mbi numrin e rasteve té trajtuara pér kategoriné e veganté “i mitur” nga ¢do ofrues i shérbimit té ndihmés juridike parésore
Qershor 2025

Té miturit- pérfitues té ndihmés juridike parésore Qershor 2025

Gjinia Shtetésia Pérkatésia né njé pakicé kombétare Q ?Eﬂ:r Grupmosha
Kategoriae | 7oy Tjeter
Meshkuj | Femra | Shgiptare Sht(';é.e.’si / Papércakt. | Romé | Egjiptiané | Maxhoritar | Papércakt | Po | Jo | 0-14 | 14-17
e huaj)
Penale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Civile 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0
Administrative 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI
Qendrat 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0
Penale 3 1 2 3 0 0 0 0 3 0 0 3 1 2
Civile 6 2 4 6 0 0 1 1 4 0 0 6 2 4
Administrative 9 4 5 9 0 0 1 0 8 0 0 9 4 5
TOTAL OJF 18 7 11 18 0 0 2 1 15 0 0 18 7 11
TOTAL
Klinikat e Ligjt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total Parésore
Qershor 2025 19 8 11 19 0 0 2 1 16 0 1 18 8 11
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KREU Il: TE DHENA STATISTIKORE MBI NDIHMEN JURIDIKE DYTESORE

Té dhéna statistikore mbi ¢éshtjet me objekt ndihmén juridike dytésore, sipas:

Ndarjes gjinore, Gra dhe Burra

Nga té dhénat e administruara nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas, gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se pér 69 vendime gjygésore né total me objekt
kérkesén e ndihmés juridike falas, 49 prej tyre rezultojné pér kérkuese gra, 19 prej tyre pér kérkues burra dhe 1 e papgrcaktuar gjinia. Kéto té dhéna
paragiten né formé tabelare dhe né pérgindje (%), si vijon:

Té dhéna statistikore mbi kérkuesit sipas ndarjes gjinore, Gra dhe Burra — Qershor
2025

Kategoria Gra/ Burra | Numri i kérkuesve | Komente / té tjera
Kérkues
Kérkues Gra 49 Kérkuesit e ndihmés juridike falas pér Burra Kérkues
muajin Qershor 2025, jané mé shumé 28% 761[;
Kérkues Burra 19 kérkuese gra, se kérkues burra. 0
| Papércaktuar 1

TOTALI =69 Vendime Gjygésore

Kategorisé pérfituese, me té ardhura dhe pasuri té pamjaftueshme / kategori e vecanté.

Nga té dhénat e administruara nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas gjaté muajit Qershor2025, rezulton se nga 69 vendime gjygésore né total me objekt
kérkesén e ndihmés juridike, 29 prej tyre rezultojné pér kérkues gé pretendojné se i pérkasin kategorisé sé personave me pasuri dhe té ardhura té pamjaftueshme, 40
prej tyre rezultojné nga kérkues gé béjné pjesé né kategorité e veganta. Kéto té dhéna paragiten né formé tabelare dhe né pérqgindje (%), si vijon:

Té ardhura dhe
pasuri té
pamjaftueshme
42%

Kategori e
vecanté
58%
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Té dhéna statistikore mbi kérkuesit sipas kategorive pérfituese Qershor 2025

Kategoria pérfituese

Numri i
kérkuesve

Komente / té tjera

Té ardhura dhe pasuri té pamjaftueshme

29

Kategori e
vecanté

Viktima té dhunés né familje

18

Viktima té abuzuar seksualisht

Viktima té trafikimit t€ genieve njerézore

Té mitur

Viktima té mitur

Té mitur né konflikt me ligjin

Fémijét, té cilét jetojné né institucionet e pérkujdesjes shogérore

Fémijét nén kujdestari, té cilét kané nisur njé proces pa miratimin e kujdestarit té tyre
ligjor ose kundér kujdestarit té tyre ligjor

Personat gé pérfitojné nga pagesa pér aftésingé e kufizuar

10

Statusi i té verbérit

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit té pavullnetshém né institucionet e shérbimit té
shéndetit mendor

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit vullnetar né institucionet e shérbimit té
shéndetit mendor

Personat, ndaj té ciléve kérkohet hegja ose kufizimi i zotésisé pér té vepruar

Personat, pérfitues té skemave té mbrojtjes sociale

Persona, té ciléve u éshté hequr ose kufizuar zotésia pér té vepruar, gé kérkojné té nisin
njé proces kundér kujdestarit té tyre ligjor

Persona, té ciléve u éshté cenuar e drejta népérmijet njé veprimi ose mosveprimi gé
pérbén diskriminim

Romé/egjipitiane

Pensionisté

40

E pa specifikuar né vendimin gjyqgésor

0

Gjaté muajit Qershor 2025 evidentohet qé numrin
mé té madh e zené personat gé i pérkasin
kategorive té vecanta, referuar ligjit pér ndihmén
juridike té garantuar nga shteti.

TOTALI =69 Vendime Gjygésore
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Arsimit té kérkuesve, té vendimeve gjygésore me objekt kérkesén e ndihmés juridike
Nga té dhénat e administruara nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se nga 69 vendime gjygésore né total, me objekt

kérkesén e ndihmés juridike, 62 prej tyre rezultojné té papércaktuar, 5 me arsim 8- vjecar dhe 2 me arsim tw meswm. Keéto té dhéna paragiten né formé
tabelare dhe né pérgindje (%), si vijon:

Arsimi Numri i kérkuesve . )

Arsim 8 vjecar
Pa Arsim - 7%
Arsim 8 -vjecar 5

Arsim 9 -vjecar -

Arsim i mesém 2

Arsim i Larté - Papércaktua
r

Papércaktuar 62 90%

Totali 69 Vendime Gjyqgésore

Punésimit té kérkuesve, té vendimeve gjygésore me objekt kérkesén e ndihmés juridike

Nga té dhénat e administruara nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se nga 69 vendime gjygésore né total, me objekt
kérkesén e ndihmés juridike, 69 jané té papércaktuar. Kéto té dhéna paragiten né formé tabelare dhe né pérgindje (%), si vijon:

Punésimi Numri i kérkuesve
I punésuar -
Pa-puné -
Papércaktuar 69
Totali 69 Vendime Gjyqgésore

Mosha mesatare e kérkuesve
Mosha Mosha e kérkuesve

Mosha mesatare 47
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Llojit té ndihmés dytésore té ofruar

Nga té dhénat e administruara nga DNJF gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se nga 69 vendime gjygésore né total me objekt kérkesén e ndihmés juridike se 61
prej tyre jané kérkesa pér dhénien e ndihmés juridike dytésore dhe pérjashtimin nga tarifat dhe shpenzimet gjyqgésore dhe 8 kérkesa pér pérjashtim nga
tarifat dhe shpenzimet gjygésore. Kéto té dhéna paragiten né formé tabelare dhe né pérgindje (%), si vijon:

Té dhéna statistikore mbi llojin e ndihmés dytésore té kérkuar - Qershor 2025

Lloji i ndihmés dytésore té ofruar Numri i Komente / té tjera
Pérfituesve

Ndihmé juridike dytésore me Né analizé té pérgjithshme,
1 | avokat i shihet gé né pjesén mé té

Pérjashtim nga tarifat dhe 8 madhe, kérkuesit kérkojné
2 | shpenzimet gjygésore ndihmén juridike dytésore

Ndihmé juridike dytésore dhe pérjashtimin nga tarifat
3 dhe 61 dhe shpenzimet gjygésore.

pérjashtim nga tarifat dhe

shpenzimet gjygésore

TOTALI =69 Vendime Gjygésore

Vendimmarrjes sé Gjykatave / Organit procedues pér kérkesat.
Nga té dhénat e administruara nga DNJF gjaté muajit Qershor 2025, nga 69 vendime gjyqgésore né total me objekt kérkesén e ndihmés juridike, rezulton se jané
pranuar 67 kérkesa pér ndihmé juridike dytésore dhe/ose pérjashtim nga tarifat dhe shpenzimet gjygésore dhe 2 vendime té rrézuara. Kéto té dhéna paragiten
né formé tabelare dhe né pérgindje (%), si vijon:

Pérjashtim nga
tarifat dhe

' Shpenzimet

Té dhéna statistikore vendimmarrjes sé gjykatave ose organit procedues — Qershor 2025

Lloji i ndihmés dytésore Vendimi i Gjykatés / Organit Procedues Numri i K /16 ti
té ofruar Pranim / rrézim/ pranim pjesérisht Kérkuesve omente /te era
Pranuar - Pér muajin Qershor kemi 2 vendime gjykate té rrézuara
Rrézuar - dhe 67 vendime té pranuara pér ndihmé juridike
Ndihmé juridike dytésore Pushuar Céshtja _ dyté§ore dhe pérjashtim nga tarifat dhe shpenzimet
pérfagésim me avokat Prishje vendimi/ Kthim Rigjykim - glygesore
Mospranim i kérkesés -
Jashté juridiksionit
Shpallje moskompetence -
Pérjashtim nga tarifat dhe Pranuar 8
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shpenzimet gjyqésore

Rrézuar

Pushuar Céshtja

Prishje vendimi/ Kthim Rigjykim

Mospranimi i kérkesés

Kthim aktesh

Shpallje moskompetence

Ndihmé juridike dytésore

3 dhe

pérjashtim nga tarifat dhe
shpenzimet gjyqgésore

Pranuar 59
Rrézuar 2
Pushuar Céshtja -

Prishje vendimi/ Kthim Rigjykim

Mospranimi i kérkesés

Kthim aktesh

Shpallje moskompetence

61

TOTALI =69 Vendime Gjyqgésore

Llojit té ¢éshtjes pér té cilén kérkohet ndihmé juridike
Nga té dhénat e administruara nga DNJF gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se nga 69 vendime gjygésore né total me objekt kérkesén pér ndihmén juridike,
prej 63 tyre jané ¢éshtje civile, 5 jané ¢éshtje administrative dhe 1 ¢éshtje penale. Kéto té dhéna paragiten né formé tabelare dhe né pérgindje (%), si vijon:

Té dhéna statistikore sipas natyrés sé ¢éshtjes gjygésore gé kérkohet ndihma —

Qershor 2025

Lloji i ¢géshtjes

Numri i kérkuesve

Komente / té tjera

Civile
1 (pronésie, pjestim pasurie, 63
vjetérsi pune)
5 Penale 1
3 Administrative 5
4 N/A -

Pér muajin Qershor 2025 vihet
re gé pjesén mé té madhe té
vendimeve e zéné ¢éshtjet me
karakter civil.

TOTALI =69 Vendime Gjygésore

Administrative
7%

Penale
2%

Civile
91%
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Gjykatés gé kané dhéné vendimin.

Nga té dhénat e administruara nga DNJF gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se nga 69 vendime gjygésore né total me objekt ndihmén juridike, shumica

I pérkasin Gjykatave té Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém. Vendimet e depozituara né Drejtoriné e Ndihmés Juridike Falas nga Gjykatat,

jané pasqgyruar né tabelén si vijon:

Té dhéna statistikore sipas gjykatave gé kané dhéné vendimin

Tirané

Qershor 2025
Gjykata gé ka dhéné vendimin Numri i vendimeve Komente / té tjera
me objekt ndihmén juridike gjygésore
Tirané 13 Né& vijimési té trendit té zakonshém, numri i vendimeve i
Sarandé 2 pérket, né pjésén mé dérmuese, gjykatave té juridiksionit
Durrés 7 té pérgjithshém krahasimisht me gjykatat administrative.
Elbasan 1
Fier 11
Gjykata e Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Gjirokastér 4
Pérgjithshém Lezhé 2
Berat 2
Dibér 4
Vloré 7
Shkodér 4
Kukés 1
Korgé 3
Tirané 2
Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré Shkoder )
Lushnjé 4
Gjykata e Apelit e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané 2

TOTALI =69 Vendime Gjygésore
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KREU I11 - INFORMACION MBI BUXHETIN

Té dhéna statistikore mbi pagesat e pérfagésimit té avokatéve té ndihmés juridike dytésore si dhe shpenzimet gjyqgésore té
likujduara Janar — Dhjetor 2025.

o Né total gjaté muajit Qershor 2025 jané likujduar 54 vendime gjyqgésore me vleré totale prej 1,919,000 leké
o Né total gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2025 jané likujduar 288 vendime gjyqgésore me vleré totale prej 10,040,400 leké

Janar — Dhjetor 2025

Buxheti i shpenzuar pér likujdimin e vendimeve gjyqgésore, si dhe shpenzimeve gjygésore té likujduara

SASI- Vendime Gjyésore

VLERE - Vendime Gjyqgésore

Muaji Avokaté Eksperté Gjykata Total pér muaj Avokaté Eksperté Gjykata Total pér muaj
Janar 20 17 - 37 531,000 669,900 - 1,200,900
Shkurt 14 10 - 24 451,000 390,000 - 841,000
Mars 19 16 8 43 735,000 630,000 39,000 1,404,000
Prill 40 28 - 68 1,460,000 1,060,000 - 2,520,000
Maj 30 31 1 62 945,000 1,194,900 15,600 2,155,500
Qershor 27 27 - 54 870,000 1,049,000 - 1,919,000
Korrik - -
Gusht - -
Shtator - -
Tetor - -
Néntor - -
Dhjetor - -
TOTAL 150 129 9 288 4,992,000 4,993,800 54,600 10,040,400
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KREU IV- KONKLUZIONE - MUAJI QERSHOR 2025

Sa i pérket Ndihmés Juridike Parésore
Nga rastet e administruara pér muajin Qershor 2025, né total rezultojné 561 raste, nga té cilat 358 raste jané trajtuar nga Qendrat e Shérbimit té
Ndihmés Juridike Parésore dhe 203 raste jané trajtuar nga Organizatat Jofitimprurése té autorizuara nga Ministri i Drejtésisé.

Né lidhje me rastet e trajtuara nga Platforma Juristionline.al dhe Nr.i Gjelbér 08001010, jané administruar pérkatésisht 6 raste nga Platforma
Juristionline.al dhe 16 raste nga Nr.i Gjelbér 08001010.

Sa i pérket Qendrave té& Shérbimit t& Ndihmés Juridike Parésore Qendrat me numrin mé té larté té rasteve té trajtuara jané: Qendra Gjirokastér,
Shkodér, Lezhw, Elbasan dhe Tirané. Qendrat gé kané nevojé pér promovim té shtuar jané Qendra Puké, Pérmet, Durrés, Dibér dhe Kurbin.

Sa i pérket Organizatave Jofitimprurése té autorizuara, Organizatat me numrin mé té larté té rasteve jané: Qendra “ACPD”, Qendra “Vatra” dhe “Tg
ndryshém té barabarté”. Organizatat jofitimprurése “4ALTRI” dhe “IMZH1”, nuk kané raportuar pér muajin Qershor 2025.

Nga analiza e té dhénave konstatohet se pjesa mé e madhe e rasteve té trajtuara jané té natyrés civile, pasuar nga ¢éshtjet administrative. Numri mé i
madh i pérfituesve sipas gjinisé rezultojné té jené meshkuj.

Sa i pérket Ndihmés Juridike Dytésore

Nga vendimet gjygésore me objekt ndihmén juridike falas, té€ administruara nga Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas pér muajin Qershor 2025, né total
rezultojné 69 vendime gjygésore. Numrin mé té madh té vendimeve e pérbéjné céshtjet civile (zgjidhje martese, pjestim pasurie, heqje zotésie pér té
vepruar, vjetérsi pune, caktim kujdestarie, pronésie).

Nga té dhénat e administruara gjaté muajit Qershor 2025, rezulton se pér 69 vendime gjyqésore né total me objekt kérkesén e ndihmés juridike falas,
pérkatésisht:

o 61 kérkesa pér ndihmé juridike dytésore dhe pérjashtim nga tarifat dhe shpenzimet gjyqésore
o 8 Kkérkesa pér pérjashtim nga tarifat dhe shpenzimet gjyqgéore.

Referuar gjinisé sé kérkuesve té ndihmés juridike dytésore konstatojmé qé 49 prej tyre rezultojné kérkuese gra dhe 19 prej tyre kérkues burra, si dhe
referuar kategorive té personave gé kané pérfituar ndihmé juridike dytésore 29 prej tyre rezultojné kérkues qé i pérkasin kategorisé té personave me
pasuri dhe té ardhura té pamjaftueshme dhe 40 prej tyre rezultojné nga kérkues qé béjné pjesé né kategorité e vecanta sipas ligjit.

Lidhur me Gjykatat gé kané dhéné vendimet me objekt ndihmén juridike dytésore dhe/ose pérjashtim nga tarifat dhe shpenzimet gjygésore, rezulton
se:

37




- Numri i vendimeve gjygésore té ankimuara nga DNJF pér muajin Qershor 2025: 0 vendime

- Numri i ankimeve té pranuara nga Gjykata e Apelit e Juridksionit té Pérgjithshém pér muajin Qershor 2025: 0 vendime

- Numri i ankimeve té rrézuara nga Gjykata e Apelit pér muajin Qershor 2025: 0 vendim

- Keérkesé pér ndreqje gabimi té depozituar né gjykaté pér muajin Qershor 2025: 0 kérkesa

- Kérkesa pér ndregje gabimi té pranuara nga gjykata pér muajin Qershor 2025: 0 kérkesa

- Keérkesa pér ndreqje gabimi rrézuar nga gjykata pér muajin Qershor 2025: 0 kérkesa

- Numri i dosjeve avokaté té dorézuara pér ekzekutim pagese né Sektorin e Financés dhe Buxhetit pér muajin Qershor 2025: 20 dosje

- Numri i dosjeve té ekspertéve té dorézuara pér ekzekutim pagese né Sektorin e Financés dhe Buxhetit pér muajin Qershor 2025: 20 dosje
- Numri i dosjeve avokaté té refuzuara pér ekzekutim pagese pér muajin Qershor 2025: 1 Dosje

- Numri i dosjeve té ekspertéve té refuzuara pér ekzekutim pagese pér muajin Qershor 2025: 1 Dosje

Sa i pérket Buxhetit té shpenzuar pér likujdimin e vendimeve gjygésore, si dhe shpenzimeve gjygésore té likujduara
o Pérsa i pérket buxhetit té shpenzuar gjaté Qershor 2025 jané likujduar 54 vendime gjyqgésore me vleré totale prej 1,919,000 leké

e 27 avokaté, me vleré totale 870,000 leké;
o 27 eksperté, me vleré totale 1,049,000 leké;

o NEé total gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2025 jané likujduar 288 vendime gjyqgésore me vleré totale prej 10,040,400 leké
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KREU V - NDIHMA JURIDIKE PARESORE DHE DYTESORE “JANAR- DHJETOR 2025”
Té dhéna statistikore nga ¢do ofrues i Ndihmés Juridike Parésore, pér cdo muaj, pér periudhén Janar — Dhjetor 2025.

Té dhéna statistikore mbi totalin e rasteve té raportuara nga secili ofrues i Shérbimit t¢ Ndihmés Juridike Parésore, pér ¢cdo muaj.

Té dhéna statistikore mbi totalin e rasteve té trajtuara nga secila Qendér
Janar — Dhjetor 2025

Nr Qendrat Janar | Shkurt | Mars? | Prill Maj Qershor Korrik Gusht | Shtator | Tetor | Néntor Dhjetor Total
1 Tirané 33 27 21 26 38 33 178
2 Durrés 5 18 5 9 9 10 56
3 Lushnjé 13 13 6 13 12 12 69
4 Shkodér 23 14 24 28 28 34 151
5 Tropojé 24 17 24 31 42 19 157
6 Pérmet 6 6 9 6 5 10 42
7 Puké 1 0 0 - 0 0 1
8 Mat 4 7 19 10 11 51
9 Kavajé 9 4 1 - 1 12 27

10 Kurbin 6 4 4 4 5 10 33
11 Lezhé 29 15 - - 4 27 75
12 Gjirokastér 40 27 25 39 34 28 193
13 Pogradec 20 7 - - 5 22 54
14 Fier 19 21 15 21 20 22 118
15 Dibér 7 8 - - - 10 25
16 Vloré 17 17 18 29 17 21 119
17 Elbasan 21 15 - - 10 43 89
18 Berat 22 12 - - - 14 48
19 Kukeés 0 0 - - - 0 0

20 Korgé 21 21 20 25 21 20 128

Numri Total 316 250 179 250 261 358 161

2 Pasqyruar vetém raportimi i 14 Qendrat e Shérbimit t&¢ Ndihmés Juridike Parésore, té financuara nga buxheti i Shtetit, pasi pérfundimit té mbéshtetjes financiare nga
UNDP/ADA deri né muajin Shkurt 2025 pér 6 (gjashté) Qendrat e Shérbimit t&¢ Ndihmés Juridike Parésore Lezhé, Pogradec, Dibér, Elbasan, Berat, Kukés, nga muaji Prill 2025 kéto
Qendra e kané té pezulluar pérkohésisht veprimtaring, deri né momentin e pérfundimit té periudhés zgjedhore, referuar VKM-sé nr. 122, daté 26.2.2025 “Pér marrjen e masave dhe
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes apo pérdorimit té burimeve njerézore té€ administratés shtetérore, gjaté procesit zgjedhor pér zgjedhjet e pérgjithshme té vitit 2025".
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Té dhéna statistikore mbi totalin e rasteve té trajtuara nga secila OJF
Janar — Dhjetor 2025

Nr OJF Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | Total
1 erdra e Késhillimit pér Gra dhe 25 25 25 17 17 16 125
Vajza
Mbrojtja e té drejtave té gruas qytetare ) 33
2 dhe fshatare Berat 12 4 ! 0 10
3 Qe_ndra e _sherblmeve dhe praktikave 7 5 ) 0 0 5 17
ligjore té integruara (QSHPLI)
4 | Qendra Vatra 17 15 | 24 | 20 | 20 24 120
5 | IMZHI 0 - - - 4 4
6 | Forumi i Gruas Elbasan 11 7 7 9 8 8 50
7 | Sherbimi Ligjor Falas (TLAS) 50 30 | 31| 8 | 25 20 164
8 | Té ndryshém dhe té barabarté 15 17 |21 | 23 | 21 21 118
Albanian Legal and Territorial Institute 19
9 (ALTRI) 5 - 10 0 4
10 Qendra pér nisma ligjore gytetare 29 29 28 23 93 17 135
(ONL)
Shérbimet shqiptare pér refugjatét dhe 53
11 migrantét (RMSA) 12 ! ; 8 10 !
12 | Qendra Konsumatori Shqiptar 4 4 4 4 0 4 20
Qendra Shqiptare pér Popullsing dhe 136
13 | Zhvillimin (ACPD) 6 | % 200 63
14 | Qendra e Gruas “Hapa té lehté” 6 7 7 | 14 | 6 8 48
Numri Total 200 177 191 | 133 | 138 203 1042
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Totali i rasteve té raportuara nga Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike Parésore Janar- Dhjetor 2025

. . L - AR Rt . Pérkatési Raste té
Totali i Rasteve té Mosha Gjinia Shtetésia Kategorité pérfituese Natyra e Céshtjes a Etnike Refuzuara
raportuara —
. . Mosha ; . | s arc_ihyra e Kategori Papércak L L . Romé / Ra_s e T,Ef%”'.m'.té
Viti 2025 Mitur Rritur mesatare Femér Mashkull | Shqiptar huaj pasu_rl té e Vecanté | tuar Civile Penale | Administrative Egjiptian ndihmés juridike
pamjaftueshme falas
6 1608 54 800 814 1599 15 1068 537 9 826 103 685 116 1
Arsimi Punésimi
1614 _ _ _ _
Pa arsim Arsim i ulét Arsim i Mesém Arsim i Larté Papércaktuar | punésuar | pa-puné Papércaktuar
75 827 565 144 3 387 1193 34
Totali i rasteve té raportuara nga Organizatat Jo-fitimprurése té autorizuara Janar- Dhjetor 2025
Pérka
Mosha Gjinia Shtetésia Kategorité pérfituese Natyra e Céshtjes tesia Raste te
. . Etnik Refuzuara
Totali i Rasteve té .
raportuara
Pap Té ardhura £
Viti 2025 Mosha ck. . Pa dhe pasuri Kategor | Papé Admi < || Romé/ Raste refuzimi té
Mitur Rritur Paperc Mesat Femér Mash Shai I .| shtetés Pa té ie rcakt | Civile Penal nistra | P2PST Egjiptia | ndihmés juridike
k kull ptar huaj | . ckt . . e . caktu
are i pamjaftuesh | Vecanté | uar tive ar n falas
me
105 | 898 | 39 35 807 227 | 8 [963 |79 |O 0 | 383 519 140 | 475 | 117 | 423 | 27 56 0
Arsimi Punésimi
1042 Arsim i
Pa arsim Arsim i ulét Mesém Arsim i Larté Papércaktuar | I punésuar | pa-puné Papércaktuar
133 513 215 146 35 270 730 42
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Qendrat e Shérbimit té Ndihmés Juridike

Organizatat Jofitimprurése té

Klinikat e Ligjit prané

Muaji Parésore autorizuara IAL Total
Janar 316 200 0 516
Shkurt 250 177 0 427
Mars® 179 191 2 372
Prill 250 133 0 383
Maj 261 138 0 399
Qershor 358 203 0 561
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Néntor
Dhjetor
Total 1614 1042 2 2658

Ndihma Juridike Parésore Janar-Qershor 2025: 2658 raste té raportuara*

% Pasqyruar vetém raportimi i 14 Qendrat e Shérbimit t¢ Ndihmés Juridike Parésore, té financuara nga buxheti i Shtetit, ku funksionimi i ploté i 6 Qendrave té tjera Lezhé,
Pogradec, Dibér, Kukés, Berat dhe Elbasan do té jeté e mundur vetém pas pérfundimit té periudhés zgjedhore, 2025.

4 Rastet e trajtuara né total, sé bashku me Platformén Juristi Online dhe Nr. i Gjelbér, pér periudhén Janar — Qershor 2025 éshté 2373
Rastet e trajtuara nga Platforma Juristi Online pér periudhén Janar — Qershor 2025 éshté 197.
Rastet e trajtuara nga Numri i Gjelbér pér periudhén Janar — Qershor 2025 éshté 101.
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Té dhéna statistikore mbi totalin e Kérkesave pér ndihmé juridike dytésore, pér cdo muaj, pér periudhén Janar — Dhjetor 2025.

Té dhéna statistikore sipas objektit té kérkesés pér Ndihmé Juridike Dytésore dhe vendimmarrjes sé gjykatés

Vendime Gjyqgésore me Objekt Kérkesé pér Ndihmé Juridike Dytésore

JANAR -DHJETOR 2025

Kérkesa pér ndihmé juridike dytésore
NETEER [l et JTe/l.e (Dtsale Pes%?asg:zlwnre]? gjg/aqkfa'sgrghe pérjashtim nga taksat gﬂi shpenzimet gjygésore :
Vendime
Muaji o Total
J P Rrézim(Pushim NG Céﬁgtje q _Ja_sht_é -1 Pranim |Rrézim|{Pushim Céﬁgtje Nl Mog- JPranimRrézim| Pushim Cé'?‘]gtje L b4 (25 VZ;I;RJ%/
aktesh| .° "~ ljuridiksionit .| aktesh [pranim .~ | aktesh |kompetence| kthim pér
gjykim giykim giykim rigjykim
Janar 3 - - - - - 13 1 - - - - 3B | 2 1 - - - - 55
Shkurt 9 2 - - - 1 10 1 - - - - 5 | 1 - - - 2 - 81
Mars 6 2 - - - - 19 1 - - - - 38 | 4 1 - - - - 71
Prill 8 - - - - 1 22 1 - - - - 49 | 7 - - - 1 - 89
Maj 5 - - - - - 16 - 1 - - - 48 | 2 1 - - - - 73
Qershor - - - - - - 8 - - - - - 59 | 2 - - - - - 69
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Néntor
Dhjetor
31 4 0 0 0 2 88 4 1 0 0 0 |284| 18 3 0 0 3 0
Total 438
37 93 308
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Té dhéna statistikore mbi numrin e vendimeve gjygésore nga ¢do Gjykaté, pér ¢do muaj.

Té dhéna statistikore sipas gjykatave gé kané dhéné vendim gjygésor me objekt ndihmén juridike
Janar — Dhjetor 2025

Muaji Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | Total
1 Tirané 22 21 20 18 13 13 107
2 Sarandé 1 3 0 1 10
3 Durrés 4 7 6 33
4 Elbasan 6 8 4 6 1 1 26
5 Fier 2 8 11 11 13 11 56
Gjykatae Shkalles | 6 | Gjirokastér 1 4 4 14 4 4 31
sé Paré té
Juridiksionit té 7 Lezhé 6 3 1 4 4 2 20
Pérgjithshém
8 Berat 0 2 1 3 2 2 10
9 Dibér 2 1 2 1 2 4 12
10 Vloré 1 3 1 4 1 7 17
11 Shkodér 1 6 3 6 2 4 22
12 Kukés 1 2 0 0 3 1 7
13 Korgé 3 4 4 4 7 3 25
14 Tirané 5 9 10 2 10 2 38
Gjykata Adm e
Shkallés sé Paré 15 Lushnjé 0 0 1 10 1 4 16
16 Shkodér 0 0 1 - - 3
Gjykata e Apelite
Juridiksionit té 17 Tirané 0 0 1 1 1 2 5
Pérgjithshém
Numri Total 55 81 71 89 73 69 438

Totali i Kérkesave pér Ndihmé Juridike Dytésore Janar- Qershor 2025: 438 Vendimeve Gjygésore
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Té dhéna statistikore mbi likujdimin e ofruesve té ndihmés juridike dytésore Janar — Dhjetor 2025°

Té dhéna statistikore mbi dosjet e ofruesve té ndihmés juridike dytésore dhe likujdimi i tyre
Janar — Dhjetor 2025
Numri i dosjeve té administruara nga DNJF Numri i dosjeve té likujduara nga DNJF Numri i dosjeve pér mospagesé
ANE]] avokaté eksperté avokaté eksperté avokaté eksperté
Janar 21 16 20 17 3 3
Shkurt 26 19 11 10 2 0
Mars 39 20 26 12 1 0
Prill 39 55 40 40 9 0
Maj 20 22 26 24 2 -
Qershor 29 25 20 20 1 1
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Néntor
Dhjetor
| 174 157 143 123 18 4
Tota 331 266 22
Dosje pér
mospagesé

5%

Dosje té
Likujduara
95%

5 Likujdimi i vendimeve gjyqgésore, pér té paguar avokatin (ofrues té ndihmés juridike dytésore), ekspertin, pér pérfituesit e ndihmés juridike dytésore né formén “pérjashtim nga
tarifat dhe shpenzimet gjyqésore”.
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Té dhéna statistikore mbi numrin e total té gytetaréve gé kané pérfituar Ndihmé Juridike Parésore/ Dytésore, Janar — Dhjetor

2025
Sipas gjinisé
o . ) Nr. Total i
Lloji i ndihmés Meshkuj Femra E Papércaktuar qytetaréve pérfitues - 2025
Ndihmé Juridike Parésore | 1041 1609 8 2658
Ndihmé Juridike Dytésore | 158 279 1 438
Sipas moshés mesatare
s Mosha mesatare pérfituese ) Nr. Total i
Lloji i ndihmés = PHEEIGEILED qytetaréve pérfitues - 2025
Ndihmé Juridike Parésore | 44 ) 2658
Ndihmé Juridike Dytésore | 48 ) 438
Sipas arsimit
o . Arsim 8- Arsim 9- Arsim i Arsim i ) Nr. Total i
Lloji i ndihmes PaArsIm | | jecar vjecar mesém Lartg E Papéreaktuar | o tetaréve pérfitues - 2025
Ndihmé Juridike 0 40
Parésore 208 1340 780 290 2658
Ndihmé Juridike 1
Dytésore 0 19 14 5 399 438
Sipas punésimit
o i} ) ) Nr. Total i
Lloji i ndihmeés I punésuar Pa Puné E Papércaktuar qytetaréve pérfitues - 2025
Ndihmeé Juridike Parésore | 657 1923 18 2658
Ndihmé Juridike Dytésore | 8 38 392 438

46




Sipas natyrés sé céshtjes

o . . . . Nr. Total i
Lloji i ndihmés Civile Penale Administrative E Papércaktuar qytetaréve pérfitues - 2025
Ndihmé Juridike Parésore 1301 220 1110 27 2658
Ndihmé Juridike Dytésore 356 26 56 0 438

Sipas kategorive pérfituese té pércaktuara né ligj
Lloji i ndihmés Kategorité pa té ardhura Kategorité e vecanta E Papércaktuar Nr. Total i
dhe pasuri gytetaréve pérfitues - 2025

Ndihmé Juridike Parésore 1451 1057 150 2658
Ndihmé Juridike Dytésore 214 224 0 438
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Kategoria e vecanté Ndlhme Juridike Ndlhme Juridike | Kategoria
Parésore Dytésore Total

Viktima té dhunés né familje 483 84 567

Viktima té abuzuar seksualisht 7 7

Viktima té trafikimit té genieve njerézore 64 64

I mitur si kategori e vecanté 4 4

Té mitur né konflikt me ligjin 3 3

Fémijét, té cilét jetojné né institucionet e pérkujdesjes shogérore

Fémijét nén kujdestari, té cilét kané nisur njé proces pa miratimin e kujdestarit té tyre ligjor ose kundér kujdestarit

té tyre ligjor

Personat gé pérfitojné nga pagesa pér aftésiné e kufizuar/ KMCAP 274 81 355

Statusi i té verbrit 11 14 25

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit té pavullnetshém né institucionet e shérbimit té shéndetit mendor

Personat, té cilét i nénshtrohen trajtimit vullnetar né institucionet e shérbimit té shéndetit mendor 7 !

Personat, ndaj té ciléve kérkohet hegja ose kufizimi i zotésisé pér té vepruar 1 1

Personat, pérfitues té skemave té mbrojtjes sociale 171 45 216

Pérfitues té ndihmés ekonomike 27 27

Persona, té ciléve u éshté hequr ose kufizuar zotésia pér té vepruar, gé kérkojné té nisin njé proces kundér

kujdestarit té tyre ligjor

Persona, té ciléve u éshté cenuar e drejta népérmjet njé veprimi ose mosveprimi gé pérbén diskriminim

E papércaktuar kategoria e veganté pérfituese 5 S5

Nr. Total i kategorive té veganta - Ndihmé Juridike Parésore & Dytésore - 2025 1057 224 1281

Pensionisté 330 0 330

Romé/egjipitiane 172 0 172

Té mitur total © 111 0 111

& Té mitur total nuk pérfshin pérllogaritjen e nr e viktimave té mitur, apo té mitur né konflikt me ligjin, si kategori e vecanté.
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Té dhéna statistikore mbi viktimat e krimit, ndihma juridike parésore dhe dytésore Janar- Dhjetor 2025.

Té dhéna statistikore mbi viktimat e krimit, pér ndihmén juridike parésore, raportuar nga ¢do ofrues shérbimi.

. . Té Té . | Papércaktuar - s
Kategori e vecanté Total mitur rritur Femra | Meshkuj gjinia Shénime té tjera
o . N - 3 femér e rritur egjiptiane, 2
Viktima té dhunés né familje 483 8 475 477 6 0 femér e rritur rome
Viktima té abuzuar seksualisht 7 2 5 5 2 0
Viktima té trafikimit té genieve
njerézore 64 32 32 49 15 0
I mitur, né konflikt me ligjin 2 2 0 0 2 0
| mitur e papércaktuar kategoria 5 5 0 1 4 (Viktimé e mitur)
I mitur, pamundési ekonomike 0 0 0 0 0
Té dhéna statistikore mbi viktimat e krimit, pér ndihmén juridike dytésore.
Kategori e vecanté Total | Té mitur | Té rritur Femra Meshkuj Shénime té tjera
Viktima té dhunés né familje 84 0 84 84 0
Viktima té abuzuar seksualisht 0 0 0 0 0
Viktima té trafikimit té genieve njerézore 0 0 0 0 0
| mitur, e papércaktuar kategoria 0 0 0 0 0
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Té dhéna statistikore mbi té miturit, pérfitues té ndihmés juridike parésore dhe dytésore Janar- Dhjetor 2025

Té dhéna statistikore mbi té miturit, pér ndihmén juridike parésore, raportuar nga ¢do ofrues shérbimi.

Té miturit- pérfitues té ndihmés juridike parésore Janar- Dhjetor 2025

Gjinia Shtetésia Pérkatésia né njé pakicé kombétare Q ?iisulafr Grupmosha
Kategoriae | oy Tieter
Meshkuj | Femra | Shqgiptare sht((leDtZSi / Papércakt. [ Romé | Egjiptiané | Maxhoritar | Papércakt [ Po | Jo | 0-14 | 14-17
e huaj)
Penale 25 13 12 25 0 0 4 1 20 0 1 24 8 17
Civile 25 10 15 25 0 0 5 2 18 0 2 23 9 16
Administrative | 61 36 25 59 2 0 5 0 56 0 0 61 47 14
TOTALI 111 59 52 109 2 0 14 3 94 0 3 |108 64 47
Té dhéna statistikore mbi té miturit, pér ndihmén juridike dytésore.
Té miturit- pérfitues té ndihmés juridike dytésore Janar- Dhjetor 2025
- . ) e . " Aftési e
Gjinia Shtetésia Pérkatésia né njé pakicé kombétare Kufizuar Grupmosha
Kategoriae | 1oy Tieter
Meshkuj | Femra | Shqiptare o té?éii /e Papércakt. [ Romé | Egjiptiané | Maxhoritar | Papércakt | Po | Jo | 0-14 14-17
huaj)
Penale 0 - - - - - - - - - - - - -
Civile 0 - - - - - - - - - - - - -
Administrative 0 - - - - - - - - - - - - -
TOTALI 0 - - - - - - - - - - - - -
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Kontribute dhe Raportime té DNJF-sé né kuadér té proceseve strategjike Janar- Dhjetor 2025

Emértimi i Strategjisé

JANAR 2025

1 Takime Online me Késhillin e Evropés, kontributi i DNJF-sé lidhur me “Critical Gaps and Calendar of monitoring meetings on RoL progress”,
evidentuar nga Késhilli i Evropés.

2 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té “Plani Kombétar i Veprimit pér Barazi dhe Pjesémarrje té Roméve dhe Egjiptianéve 2021-2025"

3 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té “Dokumentit té Politikave té Pérfshrijes Sociale 2024-2028, té miratuar me VKM nr.544, daté 28.08.2024 .

4 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té pyetésorit té pércjelle nga KE, né kuadér té Raportit té sundimit té ligjit té BE-sé 2025.

5 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té “Strategjisé Kombétare pér Migracionin 2024-2030 dhe té Planit té Veprimit 2024-2026”

6 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té “Strategjisé Ndersektoriale té Drejtésisé 2024-2030 dhe té Planit té saj té Veprimit”

7 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té “Strategjisé Ndérsektoriale té Drejtésisé pér té Mitur 2022-2026"

8 Kontribut i DNJF-sé né kuadér té “Strategjisé Ndersektoriale e Mbrotjes se Viktimave te Krimit 2024-2030"

9 Kontribut i DNJF lidhur me Raportin 2025 Trafficking in persons report (tip report) assessment questions".

10 | Kontribut i DNJF lidhur me “Strategjiné Kombétare té Barazise Gjinore 2021-2030".

11 | Kontribut i DNJF lidhur me SASPAC Nr.543/1 prot. date 05.08.2022, informacion periodik strukturave pérgjegjése pér programimin dhe
njésive pérgjegjése pér zbatimin e programeve dhe projekteve me financim te huaj (PIU/PMU).

12 | Kontribut i DNJF lidhur me “Planin Kombétar té Veprimit pér Personat LGBTI 2021-2027 .

13 | Kontribut i DNJF lidhur me “Dashboard Eestern Balkans”, pér vitin 2024.
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14 | Kontribut i DNJF-sé né lidhje me projektraportin e 4-t t6 GRETA-s pér Shqipériné. DRAFT Report concerning the implementation of the
Council of Europe Convention on Action against Trafficking in Human Beings by Albania.
15 | Kontribut i DNJF-s€ né lidhje me masat dhe aktivitetet e parashikuara né “Agjendén Kombétare pér t€ Drejtat ¢ Fémijéve 2021-2026.
16 | Kontribut i DNJF-sé né lidhje me masat dhe aktivitetet e parashikuara né “Planin Kombétar pér Personat me Aftési té Kufizuara 2021-2025".
SHKURT 2025
17 | Kontribut i DNJF-sé mbi té dhénat statistikore pér fémijét pér vitin 2024, bazuar né VKM nr.636, daté 26.10.2018 e ndryshuar me VKM Nr.471,
daté .06.07.2022
MARS 2025
18 | Kontribut i DNJF-sé né hartimin e Raportit té Komisionit Evropian pér Shqipériné, pér vitin 2025.
PRILL 2025
19 | Kontributi i DNJF-sé mbi raportimin e Critical Gaps
20 | Kontributi I DNJF-sé lidhur me pyetésorin mbi zbatimin e angazhimeve té OSBE-sé kundér trafikimit.
QERSHOR 2025
21 | Kontributi i DNJF-sé mbi raportimin e Critical Gaps, plotésimi i masave mbi Direktivén Anti-Slapp
29 Kontributi i DNJF-s&, né kuadér té komponentit “Aksesi né Drejtési, informim dhe edukimit te publikut” t& Planit té Veprimit t&¢ OGP, per

periudhen Janar 2024- Prill 2025.
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